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Minnesanteckning  
 

Områdesnätverk MAS/MAR  
 

Tid:  2025-03-04 kl. 9:00-11:00 
Plats:  Teams  
 

Inbjudna: 
 

Helen Hansson Malmgren, MAS Vellinge kommun, 
Sydväst  

Therese Finn, MAS, Ängelholm kommun, Nordväst 

Maria Isaksson, MAR, Svedala kommun Sydväst  Martina Gatara, MAR Landskrona kommun, Nordväst  

Yvonne Kant, MAS Tomelilla kommun, Sydost Annika Attelid Ohlsson, MAS Höör, Mellersta 

Malin Rosberg, MAR Sjöbo kommun, Sydost Yvonne Eriksson, MAR Kävlinge kommun, Mellersta 

Pillan Lindbergh, MAR Kristianstads kommun, Nordost Charlotta Rosing, MAS Malmö stad, Malmö  

Lotta Tyrberg, MAS Östra Göinge kommun, Nordost Linda Gustafsson, MAR Malmö stad, Malmö 

Cecilia Aatola, strateg, Skånes Kommer Emma Jansson, strateg, Skånes Kommuner 

  

 

1. Föregående minnesanteckningar. Läggs till handlingarna. 

 

2. Regional riktlinje gällande användning av intravenös antibiotikabehandling i hemmet. Lokala 

riskbedömningar och rutiner behöver göras i samverkan. Bildspel bifogas minnesanteckningen. 

Gäster Maria Landgren och Frida Furumalm, regionala enheten för läkemedel.  Se bifogad 

presentation. Maria och Frida återkommer eventuellt till områdesnätverk MAS/MAR 24/4 för mer 

dialog alternativt kommer man att bjuda in till ett separat möte i frågan.  

 

3. Kunskapsbaserad äldreomsorg, medel till RSS. 100 miljoner kronor till de regionala samverkans- 

och stödstrukturerna (RSS) som i Skåne utgörs av Skånes Kommuner. Regeringen kopplar insatsen 

till den nya socialtjänstlagen samt den nationella demensstrategin 2025-2028. Medlen får användas 

till att stärka förutsättningarna för kommunerna att utveckla och upprätthålla en kunskapsbaserad 

äldreomsorg med fokus på vård och omsorg för personer som har en demenssjukdom. Skånes 

kommuner jobbar nu med att göra en plan för hur man ska utforma stödet, bla rekryteras en 

strateg och en utvecklingsledare för området.  

 

 

4. Nätverket Kommunala kontaktpersoner för patientsäkerhet MAS/MAR kommer att läggas ner med 

hänvisning till att frågorna kommer att ingå i ett nytt nätverk, RSS Kommunal hälso- och sjukvård.  

 

5. Socialstyrelsens kunskapsstöd för egenvård. Mötet är överens om att det finns otydligheter och 

skillnader i tolkning mellan kunskapsstödet och den skånegemensamma rutinen. Intentionen med 

lagstiftningen och kunskapsstödet är god men det behövs samverkan kring tolkning, utbildning 
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mellan i första hand kommunal och regional primärvård men även mellan kommunal primärvård 

och LSS/SoL. De största frågetecknen finns kring vem som är behandlande hsl- personal och vad 

som menas med att patienten kan aktivt medverka vid insatsen. Arbetsgruppen som tog fram den 

skånegemensamma rutinen ska träffas 14/3 för att diskutera hur man ska hantera den 

skånegemensamma rutinen. Skåne kommer inte att göra någon annan tolkning eller hantering än 

den som beskrivs i kunskapsstödet.  

 

6. ”Beslutsstöd för akut omhändertagande av patient med behandling av blodförtunnande läkemedel 

vid misstanke om skalltrauma”. Beslutsstödet är ett förtydligande framför allt för kommunala 

sjuksköterskor om hantering. Delregionala dialoger om spridning inför beslut om 

skåneövergripande införande på nästa möte 24/4.  

 

7. Läkarbil Skåne – digital enkät till sjuksköterskor i kommunerna kring aktuella patientärenden, 

mätningen utförs v 12. Separat informationsmail till Skånes MAS för spridning i verksamheterna.  

 

8. Nationell strategi och handlingsplan för Förbättrad livskvalitet med strategi för rehabilitering, 

habilitering och hjälpmedel. Delbetänkade redan 25/5 2025. Förslag om att uppvakta 

Socialstyrelsen från de skånska kommunerna utifrån att vi är en stor region med långt arbete med 

samverkan med regionen? Mer dialog på MAR-nätverket 5/3.  

 

9. Patientsäkerhetsberättelsen. Dialog om hur blir den spridd och ett levande dokument som hänger 

ihop med övriga utvärderingar och planer i verksamhetssystemen.  

 

10. Övrigt 

a. Region Skånes nya upphandlade tjänst för parenteral nutrition, önskar vi besök på april-

mötet? Mötet enas om att man vill ha mer information, deltagarna samlar ihop frågor 

inför mötet.  

b. Kontaktlista för MAS. Alla delregioner ställer sig bakom hantering kontaktlistan enl 

förslag. Mer diskussion vid nästa möte om spridning till verksamheter inom Region 

Skåne. 

c. Se sammanställning av lediga uppdrag för kommunal representant i kunskapsstyrning 

hälso- och sjukvård.  

d. Intresse att vara med i planeringsgrupp till Stoppa trycksårsdagen 2025. Skicka 

kontaktuppgifter för intresserade sjuksköterskor till Emma.  

e. På gång: Gemensamt möte med Områdesnätverk äldre den 17 mars & 

Områdesnätverksdagen den 15 maj. 

f. Information: Socialstyrelsen har bjudit in till hearing kopplat till olika regeringsuppdrag 

inom vårdhygien äldreomsorg och LSS samt uppföljning av vårdhygien och 

vårdrelaterade infektioner. Inbjudan gick ut via RSS och vänder sig till MAS/MAR med 

önskemål om 1-2 representanter per län. Skånes kommuner kommer representeras av 

MAS i Åstorp, Malmö och Tomelilla.  

 


